



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

15. december 2016

Beskæftigelsesudvalget har i brev af stillet følgende spørgsmål nr. 127 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

J.nr.

**Spørgsmål nr. 127 :**

”Vil ministeren indhente en redegørelse for udviklingen i antallet af minifleksjob under 10 timer siden 1. januar 2013 og herunder redegøre for antallet af arbejdstimer i disse fleksjob og hvordan minifleksjobbene fordeler sig på fleksjob på 1 time og derunder, mellem 1 og 2 timer, mellem 2 og 4 timer, mellem 4 og 6 timer, mellem 6 og 8 timer og mellem 8 og 10 timer. Opgørelsen ønskes fordelt på kommuner.”

**Svar:**

Siden reformen af førtidspension og fleksjob trådte i kraft, er antallet af små fleksjob er steget fra ca. 1.900 i 1. halvår 2013 til godt 19.000 i 1. halvår 2016. Det er grundlæggende i tråd med reformens intentioner, at flere borgere har mulighed for at være en del af arbejdsmarkedet gennem fleksjob og skånehensyn, der tager hensyn til deres helbred.

Fordelingen af arbejdstiden (timer per uge) for de små fleksjob har været nogenlunde konstant, siden reformen trådte i kraft til i dag. Godt halvdelen af borgerne i små fleksjob arbejder mellem 6 og 10 timer om ugen. Den resterende andel er i fleksjob 1-5 timer om ugen. Opgørelsen er vist i bilag 1 og endvidere fordelt på kommuner, jf. bilag 2.

Der bliver derudover spurgt til en mere detaljeret fordeling af timetal for fleksjob. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) oplyser, at timeindberetningerne erfaringsmæssigt er behæftet med stor usikkerhed. Det indebærer, at en mere detaljeret timeinddeling vil være forbundet med så stor usikkerhed, at den vil kunne give anledning til fejlfortolkninger. Løntimer og timeindberetningerne i en given måned kan fx være påvirket af ferie og sygdom, såfremt den fleksjobansatte ikke har løn under sygdom. Det kan derfor være et tilfælde, som afgør, om den enkelte person har to eller tre timer i den pågældende måned. Derfor er der heller ikke mere detaljerede opdelinger på Jobindsats, hvor tallene kan trækkes. Det skal hertil bemærkes, at det gennemsnitlige timetal er oprundet til nærmeste hele time.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen